
Порівняльна таблиця 

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України»  
 
 

Зміст положення (норми) чинного акта 
законодавства 

 

Зміст відповідного положення (норми) 
проєкту постанови 

 
Пояснення змін 

Порядок випуску, обігу та погашення податкових векселів, авальованих банком (податкових розписок), що 
видаються до отримання з акцизного складу спирту етилового неденатурованого, спирту етилового 

денатурованого (технічного) та біоетанолу, які використовуються суб'єктами господарювання для виробництва 
окремих видів продукції, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2010 р. № 1257 

1. Цей Порядок визначає механізм випуску,  обігу 
та погашення податкових векселів,  авальованих 
банком (податкових розписок), що видаються  
суб'єктами  господарювання  до  отримання з 
акцизного складу спирту етилового   
неденатурованого, спирту етилового 
денатурованого (технічного) та біоетанолу (далі - 
спирт етиловий), на які підпунктом 229.1.1  
пункту  229.1  статті  229  Податкового кодексу  
України   встановлено нульову ставку акцизного 
податку за 1 літр 100-відсоткового спирту та які  
використовуються для  виробництва  продукції  
хімічного  і  технічного призначення, включеної  
до переліку, затвердженого Кабінетом Міністрів 
України; оцту   з   харчової  сировини;  
парфумерно-косметичної  продукції, 
виноградних,  плодово-ягідних,  інших  
виноматеріалів  і  сусла та вермутів,  лікарських  
засобів  (у  тому числі компонентів крові і 
вироблених  з  них  препаратів), крім лікарських 

1. Цей Порядок визначає механізм випуску,  
обігу та погашення податкових векселів,  
авальованих банком (податкових розписок), що 
видаються  суб'єктами  господарювання  до  
отримання з акцизного складу спирту етилового   
неденатурованого, спирту етилового 
денатурованого (технічного) та біоетанолу (далі - 
спирт етиловий), на які підпунктом 229.1.1  
пункту  229.1  статті  229  Податкового кодексу  
України   встановлено нульову ставку акцизного 
податку за 1 літр 100-відсоткового спирту та які  
використовуються для  виробництва  продукції  
хімічного  і  технічного призначення, включеної  
до переліку, затвердженого Кабінетом Міністрів 
України; оцту   з   харчової  сировини;  
парфумерно-косметичної  продукції, 
виноградних,  плодово-ягідних,  інших  
виноматеріалів  і  сусла та вермутів,  лікарських  
засобів  (у  тому числі компонентів крові і 
вироблених  з  них  препаратів), крім готових 

Запобігання 
нераціонального 
використання 
лікарських засобів, що 
містять у своєму складі 
спирт етиловий, зокрема 
вживання спиртовмісних 
настойок не за 
медичним призначенням 
шляхом 
унеможливлення їхнього 
виробництва із спирту 
етилового за нульовою 
ставкою податку. 
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засобів у вигляді бальзамів  та  еліксирів,  
продуктів  органічного  синтезу, які не містять у 
своєму складі більш як 0,1 відсотка залишкового 
етанолу, біопалива  та   
бензинів  моторних сумішевих із вмістом 
біоетанолу, етил-трет-бутилового   етеру   
(ЕТБЕ),  інших  добавок  на  основі біоетанолу 
(далі - окремі види продукції) 

лікарських засобів у формі настойок 
(настоянок), які мають міжнародну 
непатентовану назву «Глоду глікозиди», 
бальзамів, еліксирів, продуктів  органічного  
синтезу, які не містять у своєму складі більш як 
0,1 відсотка залишкового етанолу, біопалива  та  
бензинів  моторних сумішевих із вмістом 
біоетанолу, етил-трет-бутилового   етеру   
(ЕТБЕ),  інших  добавок  на  основі біоетанолу 
(далі - окремі види продукції) 

абзац третій пункту 5 
5. Податковий вексель видається: 
….. 
підприємствами  первинного   виноробства   та   
виробниками вермутів,  які  отримують  спирт  
етиловий  з акцизного складу для виробництва  
виноградних,  плодово-ягідних, інших 
виноматеріалів і сусла  та вермутів, та суб'єктами 
господарювання, які у межах квот отримують  з  
акцизного  складу  спирт  етиловий  для  
виробництва лікарських  засобів (у тому числі 
компонентів крові і вироблених з них  
препаратів), крім лікарських засобів у вигляді 
бальзамів та еліксирів,  -  на  строк, що не 
перевищує 180 календарних днів від дати   
авалювання   векселя   банком. 

абзац третій пункту 5 
5. Податковий вексель видається: 
….. 
підприємствами  первинного   виноробства   та   
виробниками вермутів,  які  отримують  спирт  
етиловий  з акцизного складу для виробництва  
виноградних,  плодово-ягідних, інших 
виноматеріалів і сусла  та вермутів, та суб'єктами 
господарювання, які у межах квот отримують  з  
акцизного  складу  спирт  етиловий  для  
виробництва лікарських  засобів (у тому числі 
компонентів крові і вироблених з них  
препаратів), крім готових лікарських засобів у 
формі настойок (настоянок), які мають 
міжнародну непатентовану назву «Глоду 
глікозиди», бальзамів, еліксирів, -  на  строк, 
що не перевищує 180 календарних днів від дати 
авалювання   векселя банком. 

Запобігання 
нераціонального 
використання лікарських 
засобів, що містять у 
своєму складі спирт 
етиловий, зокрема 
вживання спиртовмісних 
настойок не за медичним 
призначенням  шляхом 
унеможливлення їхнього 
виробництва із спирту 
етилового за нульовою 
ставкою податку. 

постанова Кабінету Міністрів України від 05 січня 2011 р. № 19 «Питання використання спирту етилового для 
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виробництва лікарських засобів» 

1. Затвердити щорічні квоти на відвантаження 
суб'єктам підприємницької діяльності спирту 
етилового, що використовується для виробництва 
лікарських засобів (у тому числі компонентів 
крові та виготовлених з них препаратів), крім 
лікарських засобів у вигляді бальзамів і еліксирів, 
за ставкою акцизного податку в розмірі 0 гривень 
за 1 літр 100-відсоткового спирту етилового, 
згідно з додатком. 

1. Затвердити щорічні квоти на відвантаження 
суб'єктам підприємницької діяльності спирту 
етилового, що використовується для виробництва 
лікарських засобів (у тому числі компонентів крові 
та виготовлених з них препаратів), крім готових 
лікарських засобів у формі настойок 
(настоянок), які мають міжнародну 
непатентовану назву «Глоду глікозиди», 
бальзамів, еліксирів, за ставкою акцизного 
податку в розмірі 0 гривень за 1 літр 100-
відсоткового спирту етилового, згідно з додатком. 

Запобігання 
нераціонального 
використання 
лікарських засобів, що 
містять у своєму 
складі спирт етиловий, 
зокрема вживання 
спиртовмісних 
настойок не за 
медичним 
призначенням  шляхом 
унеможливлення 
їхнього виробництва із 
спирту етилового за 
нульовою ставкою 
податку. 

2. Установити, що до лікарських засобів (у тому 
числі компонентів крові та виготовлених з них 
препаратів), крім лікарських засобів у вигляді 
бальзамів, еліксирів та лікарських засобів, які 
мають міжнародну непатентовану назву 
“Етанол”, для виробництва яких 
використовується спирт етиловий за ставкою 
акцизного податку в розмірі 0 гривень за 1 літр 
100-відсоткового спирту етилового, належать 
лікарські засоби, включені до Державного 
реєстру лікарських засобів, а також лікарські 
засоби, зареєстровані в інших країнах в 

2. Установити, що до лікарських засобів (у тому 
числі компонентів крові та виготовлених з них 
препаратів), крім готових лікарських засобів у 
формі настойок (настоянок),  які мають 
міжнародну непатентовану назву «Глоду 
глікозиди», бальзамів, еліксирів та лікарських 
засобів, які мають міжнародну непатентовану назву 
“Етанол”, для виробництва яких використовується 
спирт етиловий за ставкою акцизного податку в 
розмірі 0 гривень за 1 літр 100-відсоткового спирту 
етилового, належать лікарські засоби, включені до 
Державного реєстру лікарських засобів, а також 

Запобігання 
нераціонального 
використання 
лікарських засобів, що 
містять у своєму 
складі спирт етиловий, 
зокрема вживання 
спиртовмісних 
настойок не за 
медичним 
призначенням  шляхом 
унеможливлення 
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установленому законодавством порядку, що 
підтверджується реєстраційним посвідченням, 
виданим відповідною країною. 

лікарські засоби, зареєстровані в інших країнах в 
установленому законодавством порядку, що 
підтверджується реєстраційним посвідченням, 
виданим відповідною країною. 

їхнього виробництва із 
спирту етилового за 
нульовою ставкою 
податку. 

назва додатку до зазначеної постанови  
Щорічні квоти на відвантаження суб'єктам 
підприємницької діяльності спирту етилового, що 
використовується для виробництва лікарських 
засобів (у тому числі компонентів крові та 
виготовлених з них препаратів), крім лікарських 
засобів у вигляді бальзамів і еліксирів, за ставкою 
акцизного податку в розмірі 0 гривень за 1 літр 
100-відсоткового спирту етилового 

назва додатку до зазначеної постанови  
Щорічні квоти на відвантаження суб'єктам 
підприємницької діяльності спирту етилового, що 
використовується для виробництва лікарських 
засобів (у тому числі компонентів крові та 
виготовлених з них препаратів), крім готових 
лікарських засобів у формі настойок 
(настоянок),  які мають міжнародну 
непатентовану назву «Глоду глікозиди», 
бальзамів, еліксирів, за ставкою акцизного 
податку в розмірі 0 гривень за 1 літр 100-
відсоткового спирту етилового 

Запобігання 
нераціонального 
використання 
лікарських засобів, що 
містять у своєму 
складі спирт етиловий, 
зокрема вживання 
спиртовмісних 
настойок не за 
медичним 
призначенням. шляхом 
унеможливлення 
їхнього виробництва із 
спирту етилового за 
нульовою ставкою 
податку. 

примітка до додатку до зазначеної постанови 
МОЗ проводить щороку аналіз використання 
суб’єктами підприємницької діяльності спирту 
етилового, що використовується для виробництва 
лікарських засобів (у тому числі компонентів 
крові та препаратів, що з них виготовляються), 
крім лікарських засобів у вигляді бальзамів і 
еліксирів, за ставкою акцизного податку в розмірі 
0 гривень за 1 літр 100-відсоткового спирту 

примітка до додатку до зазначеної постанови 
МОЗ проводить щороку аналіз використання 
суб’єктами підприємницької діяльності спирту 
етилового, що використовується для виробництва 
лікарських засобів (у тому числі компонентів крові 
та препаратів, що з них виготовляються), крім 
готових лікарських засобів у формі настойок 
(настоянок), які мають міжнародну 
непатентовану назву «Глоду глікозиди», 

Запобігання 
нераціонального 
використання 
лікарських засобів, що 
містять у своєму 
складі спирт етиловий, 
зокрема вживання 
спиртовмісних 
настойок не за 
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етилового і за його результатами подає 
Кабінетові Міністрів України відповідні 
пропозиції. 

бальзамів, еліксирів, за ставкою акцизного 
податку в розмірі 0 гривень за 1 літр 100-
відсоткового спирту етилового і за його 
результатами подає Кабінетові Міністрів України 
відповідні пропозиції. 

медичним 
призначенням  шляхом 
унеможливлення 
їхнього виробництва із 
спирту етилового за 
нульовою ставкою 
податку. 

ПАТ “Київмедпрепарат” 00480862 -”- 1015 
 

ПАТ “Київмедпрепарат” 00480862 м. Київ 1015 
 

У зв’язку із зміною 
місця впровадження 
діяльності 

АТ “СТОМА”       00481318       м. Харків       2400 АТ “СТОМА”        00481318        м. Харків        3600 
У зв’язку із 
збільшенням 
номенклатури 
лікарських засобів, 
зареєстрованих в 
останні роки 
вітчизняними 
фармвиробниками, 
зростанням попиту на 
конкурентоспроможну 
і водночас фінансово 
доступну для 
населення країни 
фармпродукцію та 
обґрунтовану 
можливость 
підвищення обсягів 
виробництва життєво 
необхідних та 
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соціально важливих 
якісних, безпечних та 
доступних ліків 
потребують 
підвищення квот 
деяким суб’єктам 
підприємницької 
діяльності відповідно 
до заявленої потреби. 

ПрАТ “Фармацевтична 
фірма “Дарниця” 

00481212 м.Київ   813 

 

ПрАТ“Фармацевтична 
фірма “Дарниця” 

00481212   м. Київ 1500 

 

У зв’язку із 
збільшенням 
номенклатури 
лікарських засобів, 
зареєстрованих в 
останні роки 
вітчизняними 
фармвиробниками, 
зростанням попиту на 
конкурентоспроможну 
і водночас фінансово 
доступну для 
населення країни 
фармпродукцію та 
обґрунтовану 
можливость 
підвищення обсягів 
виробництва життєво 
необхідних та 
соціально важливих 
якісних, безпечних та 
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доступних ліків 
потребують 
підвищення квот 
деяким суб’єктам 
підприємницької 
діяльності відповідно 
до заявленої потреби. 

ПАТ   «Біолік»    00479712    м. Ладижин    6480» ПАТ   «Біолік»      00479712     м. Ладижин    10000» 
У зв’язку із 
збільшенням 
номенклатури 
лікарських засобів, 
зареєстрованих в 
останні роки 
вітчизняними 
фармвиробниками, 
зростанням попиту на 
конкурентоспроможну 
і водночас фінансово 
доступну для 
населення країни 
фармпродукцію та 
обґрунтовану 
можливость 
підвищення обсягів 
виробництва життєво 
необхідних та 
соціально важливих 
якісних, безпечних та 
доступних ліків 
потребують 
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підвищення квот 
деяким суб’єктам 
підприємницької 
діяльності відповідно 
до заявленої потреби. 

ПАТ «Фармстандарт-Біолік» 01973452 м. Харків 
5736 

АТ «БІОЛІК»         01973452       м. Харків       5736  
У зв’язку із зміною 
найменування суб’єкта 
підприємницької  
діяльності 

Позиція відсутня 
«ТОВ «МЕДЛЕВ»  25384987   м. Дніпро   50 488». 

 

У зв’язку із 
збільшенням 
номенклатури 
лікарських засобів, 
зареєстрованих в 
останні роки 
вітчизняними 
фармвиробниками, 
зростанням попиту на 
конкурентоспроможну 
і водночас фінансово 
доступну для 
населення країни 
фармпродукцію та 
обґрунтовану 
можливость 
підвищення обсягів 
виробництва життєво 
необхідних та 
соціально важливих 
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якісних, безпечних та 
доступних ліків 
потребують 
підвищення квот 
деяким суб’єктам 
підприємницької 
діяльності відповідно 
до заявленої потреби. 


